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fabrykatach w.ódek czystych po 137 zł. za hektolitr 
100%. Zapasy rozlanych wódek czystych, znajdujące 
się na terenach ' objętych 'pelnymmonopolem nie 
podlegają dodatkowemu opodatkowaniu. 

Spirytus przeznaczony do wyrobu wódek gatun­
kowych oraz zawarty w gołowych wyrobach; półfa­
brykatach, sokach, morsach i t. p. po 156 zł. za hek­
tolitr 100% • 

Spirytus do celów domowo-leczniczych rozlany 
do butelek i znajdujący się w prywatnych hurtow­
niach i miejscach detalicznej sprzedaży po 60 zł. za 
hektolitr 1000;0. 

Przez wódki czyste rozumie się jedynie wyroby, 
nie zawierające oprócz spirytusu i wody żadnych in-
nych domiesżek. ' , 

§ 8. Dodatkowemu opodatkowaniu według 
norm określonych w § 7 podlegają również te zapasy 
wyrobów wódczanych i spirytusu na cele domowo­
lecznicze jakie w dniu wejścia w życie niniejszego 
rozporządzenia znajdować . się będą \ve wszystkich 
zakładach sprzedaży takich wyrobów (hurtowych 
i fabrycznych składach, detalicznych sprzedażach, 
r~.stauracjach i t. p.) dalej zapasy spirytusu i wódek 
u osób prywatnych, o ile wynoszą więcej niż 10 litrów 
100° spirytusu, wreszcie przesyłki spirytusu i wódek, 
ldóre według dokumentów przewozowych wysłane 
były przed dniem 1 stycznia 1926 r. i w tym dniu 
lub po tym terminie podjęte zdstaną przez odbiorcę. 
Przy dodatkowem opodatkowaniu wódekgatunko­
wych ta opłata oblicza się w wysokości 62 zł. od 
hektolitra objętościowego płynu bez względu na 
moc. 

§ 9. Przedsiębiorstwa i zakłady wymienione 
w § § 7 i 8 'niniejszego rozporządzenia obowiązani 
są po ukończeniu czynności w dniu 31 grudnia 1925 r. 

, niezwłocznie obliczyć pozostałość spirytusu i wyro­
bów wódczanych na 1 stycznia 1926 r. i sporządzić 
odpowiednie zgłoszenie w Qwóch egzemplarzach. 
Osoby prywatne wymienione w § 8 rozporządzenia 
winny zgłosić posiadane iN dniu 1 stycznia 1926 r. 
spirytus i wyroby wódczane do dnia 5 stycznia 1926 r. 
włącznie właściwemu inspektoratowi kontroli skarbo­
wej. Odbiorcy przesyłek wysłanych przed 1 stycznia 
1926 r., a odebranych po tym terminie są obowią­
zani zgłosić je w przeciągu 2 dni po odbiorze. 

Zgłoszenie zapasów ma zawierać , dane co do 
ilości i mocy spirytusu lub wyrobów wódczanych, 
tudzież imię i nazwisko właściciela i miejsce ' prze­
chowywania spirytusu i wyrobów wódczanych. 

Urzędnicy kontroli skarbowej obowiązani są nie­
zwłocznie po ukończeniu czynności w -przedsiębior­
stwach i zakładach w dniu 31 grudnia 1925 r. przy­
~tąpić .do sprawdzenia zapasów spirytusu i wyrobów 
wódczanych, w wymienionych wyżej przedsiębior­
stwachi zakładach. 

Sprawdzenie zapasów u osób prywatnych oraz 
odbiorców przesyłek wysłanych przed 1 stycznia 
1926 r; a odebranych po tym terminie uskutecznia 
Jię po otrzymaniu zgłoszenia. 

O transportach spirytusu lub wyrobów wódcza­
nych wysłanych w ostatnich dniach grudnia 1925 r. 
!lliejscowa kontrola skarbowa winna niezwłocznie 
zc;lwiadomić kontrolE; skarbowa miejsca .odbioru, 

szczególnie zaś o takich, które mogą być otrzymane 
po dniu 1 stycznia 1926 r. 

Wszelkie czynności związane ze składaniem 
zgłoszeń i sprawdzeniem zgłoszonych zapasów spi­
rytusu i wyropów , wódczanych winny być ukończone 
do dnia 8 stycznia 1926 r. włącznie. 

, § 10. Na obydwóch egzemplarzachsprawdzo­
nego zgłoszenia urzędnik kontroli skarbowej . winien 
wpisać przypadającą wysokość dodatkowego podatku, 
jęden egzemplarz zgłoszenia pozostawić przedsię­
biorcy, który obowiązany będzie uiścić dodatkowy 
podatek do dnia 20 stycznia 1926 r. do P. K. O. na 
konto D. P. M. S. 30500 pokwitowanie zaś prze'd­
stawić właściwemu urzędowi skarbowemu akcyz 
i monopolów paTIstwowych, który po sprawdzeniu da­
nych, otrzymanych od podwładnych mu inspektoratów 
kontroli skarbowej, przedstawi je przy ogólnym 
wykazie właściwej Izbie sł<arbowej. 

, Izba skarbow,a ,wil:ma przedstawić Dyrekcji 
P. M. S. sumaryczne zestawienia naliczonej i śeią- , 
gniętej oraz pokredytow~nej dodatkowej opłaty. 

. § ,U. Urząd skarbowy akcyz i monopolów może 
na prośbę obowiązanych do uiszczenia dodatkowe­
go podatku zezwolić na spłacenie należnej kwoty 
w sześciu ratach miesięcznych z zastrzeżeniem opła­
cenia 6% w stosunku rocznym i wykaz takich odro­
czeń przedstawić izbie , skarbowej do 15 lutego 
1926 r. 

§ 12. Osoby winne zaniedbania zgłoszenia 
przewidzianego w § 9, niniejszych przepisów lub 
zgłoszenia ilości spirytusu i wyrobów wódczanych 
w zmniej'szonej , więcej niż o 5% ilości stwierdzonej 
urzędownie; podlegają odpowiedzialności z art. 95 
ustawy o monopolu spirytusowym. 

Rozporządzenie , niniejsze wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia '1926 r. 

Minister Skarbu: J. Zd~iecbowski 

Minister Przemysłu i Handlu: Osiecki 

945. -
Rozporządzenie Ministra Przemysłu i Handlu 

z dnia 29 grudnia 1925 r. 

O zmianie opłat za czasopisma i ' dodaŁkido 
czasopism w obrocie wewnętrznym. 

Na mocy art. 17 ustawy z dnia 3 czerwca 
1924 roku o poczcie, telegrafie i telefonie (Dz. 
U. R. ' P. N!! 58 poz. 584) zarządza się co na­
stępuje: 

§ 1. W "taryfie pocztowej" stanowiącej za­
łącznik do rozporządzenia Ministra Przemysłu i Han­
dlu z dnia 14 września 1925 r. o ustaleniu taryfy 
pocztowej i zmiany niektórych warunkóW przyjmo­
wania przesyłek pocztowych . (Dz. U. R P. N!! 99 
poz. 702) wprowadza się zmiany następujące: ; 

1) Pozycja 8 taryfy ' pocztowej otrzymuje 
brzmienie następujące; 
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I. Czasopisma: I. Opłata za przesłanie i dorę-

a) prenumerowa­
ne 'za pośrednict­
wem poczty 

czenie: 
I 

Za każdy egzemplarz do wagi 
25 gr.: 18% opłaty' za druki do 
wagi 50 gr.; do wagi 50 gr. i 100 gr.: 
20% opłaty za druki do 50 gr. 
wzgl. 100 gq ponad 100 gr. wagi: 
150;0 ' opłaty za druki odpowiedniej 
wagi; 

Za. Czasopisma, wychodzące 2 ra­
zy dziennie , lecz rozsyłane raz 
diiennie, obliCza sie: należytość we­
dług łącznej wagi obydwu numerów. 

II. Należytość manipulacyjna: 

Za 'czasopisma wychodzące pięć 
razy ńa tydzień lub częściej - od 
każdego egzemplarza abonowanego 
czasopisma - miesięcznie. • • • 10' 

Za czasopisma, wychodzące rza~ 
dziej niż 5 razy na tydzień od każ' 
dego wysyłanego numeru abono-
wanego czasopisma. •. •. 1/2 

Obie powyższe opłaty, podane 
w zaokrąglonej jednej kwocie w cen­
niku czasopism, pobiera się zgóry 
przy zamawianiu czasopism. 

Za przesyłanie zaległych egzem­
plarzy za bieżący naj krótszy dla da­
nego czasopisma okres premimeraty 
nie pobiera się żadnej dodatkowej 
opłaty. 

b) przekazywane Pobiera się opłatę wskazaną pod l, 
pr.zez wydawców lecz tylko ryczałtem zgóry. 

II. DodatId do czaso· , a) Dodatki zwyczajne dołączone 
pism do jednego egzemplarza czaso­

pisma nie podlegają opłacie, jeśli 
waga pojedynczęgo dodatku lub 

Za każde 50 gr. • • • • • • 

.00 f\rgentyny, ' Belgji, Bułgarjl, 
. Francji, Królestwa Serbów, Kroatów 
i Słoweńców, Luksemburga, Łotwy, 
Portugalji, Rumunji i Terytorjum 
Sarry: 

6 

Za każde 50 gr. • • • • •• 3 

Do f\ustrji, Czechosłowacji i We:­
gier-jak w obrocie wewnętrznym. 

Waga i wymiary jak dla druków. 
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II. Dodatki do cza­
sopism 
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wszystkich dodatków łącznie nie 
przekracza 100 gr. wagi. 

Za dodatki zwyczajną . ppnad . 
100 gr. wagi pobiera się opłatę' 
w wysokości 30% taryfowej opłaty 
dla druków prywatnych (poz. 3 a) 
odpowiedniej wagi. 

Dołączane do czasopism przez 
wydawcę blankiety wpłat P. K. O. 
i przekazy pocztowe na wznowie­
nie prenumeraty wolne są od 
opłaty. 

b) Za dodatki nadzwyczajne do­
łączone do jednego egzemplarza 
czasopisma pobiera się przy nada­
niu 80% taryfowej opłaty dla dru­
ków prywatnych (poz. 3 a) odpo­
wiedniej wagi. 

<",., 
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'2) W dziale "Należytości dodatkowe" w części 
eJ) "różne opłaty" dodaje się następującą pozycję: 

.34) Opłaty gazetowe obowiązują również w pol. 
skim urzędzie pocztowym Gdańsk 3): 

nęgo urzędu pocztowego . • . . 30 gr.". 
3) W dziale "Specjalne opłaty pocztowe w gór­

nośląskiej części województwa śłąskiego" cały punkt 
7) skreśla się. a) za cofnięcie zamówienia czasopisma, o ile 

zamówienie przekazano już wydawcy 15 gr. 
zresztą . . . . . . . . . . • 5 gr. 

b) za przepisanie czasopisma na nazwi-
sko innego odbiorcy w miejsce pier­
wotnego prenumeratera . • • • • 15 gr. 

c) za przekazanie czasopisma w razie 
zmiany miejsca zamieszkania prenu­
meratora w obrębie tej samej miej­
scowości, o ile nowa dzielnica należy 
do . okręgu doręczeń innego urzędu 
pocztowego oraz za przekazanie cza­
sopisma w razie zmiany miejsca za­
mieszkania prenumeratora do zamiej-

4) W uwadze do tytułu taryfy pocztowej pod *) 
zamiast: "i poz. 1), 2) i 11) Należytości dodatkowych" 
winno być: "i poz. 1), 2), 11) i 34) Należytości do-
datkowych". . 

'§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem 1 stycznia 1926 r. i' obowiązuje na ca­
łym obszarze Rzeczypospolitej. Równocześnie traci 
moc obowiązującą rozporządzenie Ministra Poczt 
i Telegrafów z dnia 5 lutego 1923 r. w sprawie do­
łączania dodatków do czasopism (Dz. U. R. P. N2 17 
poz. 109). 

Mir;ster Przemysłu i Handlu: Osiecki 

Warszawa. Tłoczono w Drukarni Państwowej z polecenia Ministra Sprawiedliwości. 31231 P 

Konto czekowe Pocztowej Kasy Oszczędności H!! 30130. Cena 60 groszy. 


